Edição 1.545 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE DISPENSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BHYFCFCO-NLS4EM88-YEA5WKGL-OEDOSD7P
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

                         ESTADO DA BAHIA

                 CNPJ 13.719.646/0001-75

                           Rua da Palmeira, nº 510, bairro Oriente

                             DIRETORIA DE OBRAS CEP- 46880-000

Secretaria Municipal de Infraestrutura e

 Desenvolvimento Urbano

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Itaberaba, Estado da Bahia, faz saber a todos os interessados do ramo

pertinente que, nos termos do art. 75 §3° da Nova Lei de Licitações e Contratos (Lei

Nacional  14.133/2022) está  com procedimento de dispensa de licitação para fins de

contratação de uma empresa  DO OBJETO:  Contratação de  Empresa  e

comercio a varejo de motocicletas para aquisição de motocicleta 160cc, 0 km
ano-modelo 2024/2024, transmissão 5 cilindros – sistema de partida elétrica,
sistema de injeção eletrônica pgm fl combustível álcool e/ou gasolina e freio a
disco.
 (Processo Administrativo n°154/2024, Dispensa de licitação n° FME078DIS/2024). A

municipalidade tem interesse em receber propostas adicionais de eventuais interessados

no ramo pertinentes das 8:30 as 11:30 do dia 24 de Abril de 2024 até o dia 29 de Abril

de 2024. Para fins de elaboração de propostas os interessados poderão obter informações

através  do  e-mail:  admlicitacaoitaberaba@hotmail.com ,  onde  consta  o  temo  de

referência podendo ser solicitada mais informações também pelo telefone (75) 3251-

1398 ou presencialmente no Centro Integrado Administrativo de Itaberaba (CIA) no

setor  de  Licitações  e  Contratos  situado  na  Travessa  Zulmira  Silvani,  Bairro

Itaberaba/BA. As propostas poderão ser protocoladas presencialmente entre os dias 24

de Abril de 2024 a 29 de Abril de 2024. Itaberaba, 24 de Abril de 2024,Comissão de

contratação

Edição 1.545 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 3

AVISO DE DISPENSA

Certificação Digital: BHYFCFCO-NLS4EM88-YEA5WKGL-OEDOSD7P
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

                         ESTADO DA BAHIA

                 CNPJ 13.719.646/0001-75

                           Rua da Palmeira, nº 510, bairro Oriente

                             DIRETORIA DE OBRAS CEP- 46880-000

TERMO DE REFERENCIA

A elaboração do presente Termo de   Referencia atende ao estipulado na nova

Lei de Licitações e Contratos e tem o objetivo de fornecer aos interessados a

Perfeita Caracterização dos Serviços, descrevendo detalhadamente, e, assim

servir de base para a Apresentação das Propostas. Portanto, serão analisadas

aqui  as  obrigações  da  Empresa  a  ser  contratada  para  a  Execução  dos

Serviços, bem como da Prefeitura   Municipal de Itaberaba, na qualidade de

Contratante.

Do Objetivo:  Contratação de Empresa e comercio a varejo de motocicletas

para aquisição de motocicleta 160cc, 0 km ano-modelo 2024/2024, transmissão

5 cilindros – sistema de partida elétrica, sistema de injeção eletrônica pgm fl

combustível álcool e/ou gasolina e freio a disco.

Finalidade:  Tem como finalidade atender  as  necessidades da Guarda Civil

Municipal de Itaberaba.

Da  Justificativa: A  Guarda  Civil  Municipal  de  Itaberaba  possui  premente

necessidade de adquirir 02 novas motocicletas, já que a frota atual se encontra

sucateada. a quantidade de motocicletas solicitada é considerada adequada

para a execução segura, rápida e eficaz das funções concernentes ao órgão.

O pagamento ocorrerá em até 10 dias mediante a entrega das motocicletas,

será feita a solicitação e as despesas ocorrerão conforme recursos do  QDD –

2024.

A contratação ocorrerá por meio de dispensa de licitação, disposto no art. 75,

inciso II, da Lei Nacional 14.133/2021.

Das Especificações Técnicas dos Serviços: especializada comercio a varejo

de  motocicletas  e  motonetas  novas,  comercio  a  varejo  de  motocicletas  e

motonetas usadas.

Edição 1.545 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: BHYFCFCO-NLS4EM88-YEA5WKGL-OEDOSD7P
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

                         ESTADO DA BAHIA

                 CNPJ 13.719.646/0001-75

                           Rua da Palmeira, nº 510, bairro Oriente

                             DIRETORIA DE OBRAS CEP- 46880-000

Dos Custos, da Forma e Prazos d Pagamento: Os custos, formas e prazo de

pagamento são os já definidos no documento de formalização da demanda.

Da  Responsabilidade  das  Partes:  O  contratado  compromete-se  pela

execução e cuidado das ações especifica sob pena de responsabilidade civil e

criminal em caso de violação devia devidamente  comprovada. A contratante

deverá  acompanhar  a  execução  e  desenvolvimento  Integral  dos  Serviços

Contratados.

Dá vigência: A vigência será do período de execução dos serviços contratados

em abril 2024.

Dá dotação orçamentária: as  despesas desta  Contratação  decorrerão  por

conta  do  Orçamento  da  Secretaria  de  Infraestrutura  e  Desenvolvimento

Urbano.

Unidade: 13.01

Projeto/Atividade: 2143 -  GESTÃO DA FROTA MUNICIPAL

 Elemento  de  Despesa:  44905200  –  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL

PERMANENTE

 Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

                                                                 ITABERABA, 24 DE ABRIL DE 2024

Edição 1.545 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: BHYFCFCO-NLS4EM88-YEA5WKGL-OEDOSD7P
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO DE DISPENSA

		2024-04-24T11:14:05-0300